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Generál sepsal paměti

Advent v Písecké bráně

Vánoční stromy svítí, nastal čas Adventu
Prahu 6 lemuje vánoční výzdoba, Advent začal. Na
Břevnově, u Písecké brány i na Vítězném náměstí
v Dej vicích se rozsvítily vánoční stromy. Až do
Vánoc připravila Praha 6 bohatý program, poprvé
má i své trhy. 

„Všichni si přejeme před Vánoci klid a pohodu,
a málokdo ho opravdu má. Přesto bychom chtěli vyz -
vat občany k zastavení a potěšit je některým z vánoč-
ních programů,“ řekl starosta Tomáš Chalupa, když
v neděli rozsvítil největší strom na Vítězném náměs-
tí. Ten je tradičně ověšen ozdobami vyrobenými dět -
mi ze základních a mateřských škol z Prahy 6, ty nej-
hezčí vytvořily v mateřských školách Libocká, Sbí-
havá a ve škole na Norbetrově. Strom je pak darem
obyvatele Africké ulice z Prahy 6. Slavnostní rozsví-
cení doprovodily vánoční koledy v podání souboru
Sedmihlásek ze ZŠ Červený vrch.

Břevnovský, 44letý smrk se za kulturní dům Kaš-
tan „přestěhoval“ z ulice Pod Královkou. Rozsvícen
byl o den dříve a zazpívaly si pod ním děti ze základ-
ní školy Marjánka. Podpořit je přišly desítky lidí a ne -
chyběl převor Prokop Siostrzonek. „Přeji lidem, aby
si užívali radost z podstaty života, aby jim světlo na

vánočním stromě nezevšednělo,“ řekl převor břevnov -
ského kláštera. 

Program pro každého
Vánoční nabídka je letos opravdu pestrá. „Program

ve stanu na Vítězném náměstí je určen široké veřej-
nosti a doufáme, že si každý z nabídky vybere, co je
mu blízké. Advent v Písecké bráně je zaměřen na tra-
dice a vánoční zvyky,“ vysvětluje radní pro kulturu
In grid Kejkrtová. V Písecké bráně se každou neděli
rozsvěcí další svíce na adventním věnci. Lidé se
mohou zapojit do adventních dílen. O všech sobotách
a nedělích si může každý příchozí zdarma pod vede-
ním lektorů vlastnoručně vyrobit z potřebných mate-
riálů vánoční dekorace a ozdoby tradičními technika -
mi. Na zdech vyzdobené brány mohou návštěvníci
zhlédnout výstavu České vánoční zvyky a tradice.

Součástí programu je i Česká mše vánoční Jana
Jakuba Ryby, čeští skauti přinesou Betlémského svět-
lo a v lednu se dostaví i Tři králové se svou sbírkou.
V průběhu Adventu proběhne charitativní akce. Bu -
dou draženy vánoční stromky ozdobené známými

Děti ze ZŠ Marjánka zahrály vánoční koledy při slavnostním rozsvěcení stromu na Břevnově. Součas-
ně s tím se rozsvítilo i osvětlení v ulicích Prahy 6.

Každý víkend v Písecké bráně Vánoční dílny pro
děti i dospělé zdarma. více na str. 3

Čtenářům Šestky pře jeme krásné Vánoce  a  šťastný rok 2009

Knihu vzpomínek generála Tomáše Sedláčka
s názvem Vydržet pokřtili kmotři v Pelléově
vile. Více na str. 8

(pokračování na str. 3)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Zatímco v celé Praze je situace
v kul tuře napjatá, vy opravujete už
třetí divadelní scénu. Tentokrát při-
šel na řadu Spejbl a Hurvínek. Je to
rozumné? 

Především je to nutné z hlediska
za chování provozu samotného divad-
la. Ale nutné je to také z důvodu srov-
nání výchozí pozice všech divadel
v Praze 6. Nechceme-li nikoho zvý-
hodňovat a někoho naopak diskrimi-
novat, musíme ve všech třech divad-
lech – Dejvické divadlo, Semafor ne -
bo Spejbl a Hurvínek – vytvořit shod-
né podmínky. Po dřívějších rekon-
strukcích Dejvického divadla i Sema-
foru přichází na řadu rekonstrukce
divadla S+H. Všechny rekonstrukce
jsou univerzální, tzn. že v tuto chvíli
plně vyhovují stávajícím divadelním
souborům. V případě ukončení jejich
činnosti však velmi operativně a s mi -
nimálními náklady lze zrekonstruova -
né prostory upravit i pro jiné využití. 

Ale každé divadlo má přece jiné
dispozice a jiné návštěvníky… 

To je pravda. Ale právě ta snaha
uměle tvrdit, že něco kulturou je a ně -
co není, něco by se mělo podpořit víc
a něco méně, je možná tím hlavním
důvodem, proč vnímáte situaci
v praž ské kultuře jako napjatou. My
se naopak snažíme přistupovat ke
všem třem hlavním divadelním scé-
nám Prahy 6 jednotně. I proto jsme
schválili všem di vadlům shodné ná -
jemné za pronájem nebytových pro-
stor užívaných k provozu. Důvodem
je za mezení pozitivní diskriminace
Dejvického divadla v neprospěch
ostatních divadel sídlících v obecních
do mech. Do této doby totiž pouze
Dej vické divadlo platilo nájemné
symbolické ve výši 1 korunu ročně.
Nově jsme sjednotili nájemné tak,
aby výše nájemného za 1 m2 prona-
jaté plochy byla pro všechna divadla
400 ko run za m2 ročně. 

Vážení spoluobčané, 
do nového roku přeji nám všem

především hodně zdraví, rodinného
štěstí a osobních i pracovních úspě-
chů, nekonečné množství energie, pí -
le, vy trvalosti a tvořivosti, které jsou
nezbytné k tomu, aby se naše sny sta -
ly skutečností. Přeji nám splnění
hlavně těch snů, o kterých nemluví-
me, protože prá vě ty si obvykle pře-
je me nejvíce. Radostný a úspěšný rok
2009 přeje Tomáš Chalupa

Nejvyšší správní soud (NSS) zrušil na
konci října jednu ze schválených změn
územního plánu Prahy. V tisku se ná -
sledně objevily informace o tom, že je
vážně ohrožena stavba Pražského
okruhu, který má ve variantě „J“ vést
z Ruzyně přes Suchdol do Březiněvsi.  

Například podle prvních informací
ČTK došlo rozhodnutím soudu ke zru-
šení části územního plánu Prahy
a dokumentace ke stavbě Pražského
okruhu tak není v souladu s územním
plánem. Soud ve skutečnosti zrušil tzv.
Změnu 1000/100, která podle zadání
neřešila nové vymezení a uspořádání
území. „Nejde v žádném případě
o změ  nu celkové urbanistické koncep-
ce,“ píše se v odůvodnění zadání Změ -
ny 1000, kterou schválil magistrát. „Je
třeba podrobně posoudit, co vlastně
soud zrušil,“ říká koordinátorka strate-
gického rozvoje Jaroslava Trnková
(ČSSD), která se na radnici stavbou za -
bývá. Praha 6 totiž trasu „J“ dlouhodo-
bě podporuje, neboť by výrazně od leh-
čila provozu v městské části a zejména
ulicím, které fungují jako tranzitní pro
auta projíždějící Prahou. NSS zrušil
změnu k územ nímu plánu, která měla
podle odůvodnění „zjednodušit a zpře-
hlednit výkresovou část a změnit vý -
klad regulativ tak, aby byl srozumitel-
nější“. Soud však rozhodl, že magis trát
ne správně vymezil návrh změny územ-
ního plánu, takže lidé přesně ne věděli,
čeho se navrhovaná změna územ ního
plánu týká. Námitky k sou du podali
suchdolská radnice a několik občanů. 

Zdržení – jak dlouhé?
Verdikt NSS neznamená, že varian-

ta Pražského okruhu přes Suchdol je
pohřbena. Dojde však ke zdržení, a to
v řádu několika měsíců. „Rozhodně vy -
volá minimálně prodlevu nutnou na
vypracování podkladů k odvolání proti
tomuto rozhodnutí,“ říká za investora
stavby, Ředitelství silnic a dálnic, jeho

tisková mluvčí Martina Vápeníková.
„Dá se předpokládat i prodloužení do -
by rozhodování nadřízených orgánů,“
dodala. Podle ní však soudní tahanice
ne mají zdroj ani tak v špatné přípravě
územního rozhodování, jak v tom, že
je dinci vedení lokálními zájmy zneuží-
vají legislativu chránící práva jednot-
livců. 

„Pro nás je rozhodnutí soudu úle-
vou. Znamená to, že se v několika příš-
 tích letech okruh stavět nebude,“ uvedl
pro MF Dnes starosta Suchdola Petr
Hejl, jehož radnice se na soud ob rátila.
„Ta stavba je škodlivá k životnímu pro-
středí a my měli námitky proti tomu, že
úředníci nevzali v potaz fakt, že se kou-
 sek od dálnice má stavět na víc nová
přistávací dráha letiště,“ vy světloval
Hejl. Požaduje, aby se obě stavby zno -
vu posoudily z hlediska vlivu na život-
ní prostředí. 

V současné době trasa J Pražského
okruhu zůstává zakotvena v severozá-
padním sektoru územního plánu Prahy
z roku 2000. „Územní rozhodnutí vy -
da né v letošním roce je nutno uvést do
sou ladu s faktem, že Změna 1000 by la
zrušena,“ říká Trnková. Změ na 1000
mě la formálně sjednotit označení ploch
s územním plánem.

Radnice Prahy 6 nad rozhodnutím
soudu kroutí hlavou. „I kdyby došlo
k je dinému dni zdržení výstavby okru-
hu, pak to považuji za ničemnost. Kaž -
dý, kdo zná dopravní situaci na severo-
západě Prahy, musí vědět, že jakékoli
posunutí je neúnosným a nezodpověd-

ným hazardem s kvalitou života stovek
tisíc obyvatel města,“ komentoval to
sta rosta Tomáš Chalupa (ODS).

Rozhodnutí soudu naopak uvítala
Strana zelených. „Jsme s rozsudkem
spokojeni, protože jsme hlasovali proti
Změně 1000. Ukázalo se, že nešlo jen
o formální nedostatky, ale i věcné chy -
by,“ řekla zastupitelka Prahy 6 a záro-
veň hlavního města Petra Kolínská.
„Čas, který se tak neplánovaně získal,
je nutné využít k tomu, aby se posou-
dily další možné trasy jako alternativy
k variantě přes Suchdol,“ dodává. 

Tisková mluvčí ŘSD Vápeníková
k tomu sděluje, že v současné době ne -
existuje žádná jiná připravovaná vari-
anta, která by byla v souladu s územ-
ním plánem hl.m. Prahy a současně
Stře dočeského kraje, a jeho další změ -
ny by byly dlouhodobým procesem.
„Ji nými slovy, nebude-li realizována
varianta pod Suchdolem, nebude řadu
let realizována žádná, se všemi nega-
tivními do pady na stovky tisíc obyva-
tel Prahy a celého regionu,“ říká Vápe-
níková.

Pro stavbu varianty „J“ přes Such dol
hovoří nezávislá srovnávací studie, kte-
rou nechalo vloni vypracovat Mini ster-
stvo dopravy, aby ověřilo správnost ve -
dení Pražského okruhu. Závěry studie
společnosti CityPlan doporučují pro re -
alizaci suchdolskou variantu. Zastupi-
telka Kolínská naopak tvrdí, že existu-
je oponentní studie (spol. MAtt Mac-
Donald), podle které tyto závěry nejsou
tak jednoznačné. „Varianta J vede přes
celé území Suchdola pod úrovní terénu,
v tunelu. Dlouhodobé obstrukce vede-
né proti této variantě ze strany suchdol-
ské radnice i zelených jsou z tohoto hle-
 diska nepochopitelné,“ říká Trnková.

Sociální demokraté
z Prahy 6 jsou pro „J“

Klub zastupitelů Prahy 6 zvolených
za ČSSD trvá na řešení Pražského
okruhu ve stopě varianty J. Toto pro-
hlášení vydali zastupitelé v reakci na
něk teré výroky středočeského hejtmana
D. Ratha. „Výroky proti této va riantě
v této fázi projekční připravenosti pova-
žujeme za nekompetentní a dlouhodo-
bě ohrožující ži votní prostředí ne jen
občanů Prahy 6,“ píše se v prohlášení.

Jižní varianta:
Z Ruzyně kolem Nebušic, Lysolají, tunelem pod Such dolem, přes Vltavu, do
Ďáblic, kde by se napojila na dálnici D8. Natáhne i pražskou dopravu, čímž uleví
městským silnicím. Počítalo se s ní již ve 20. letech. Je již schválená a mohla by
se začít brzy stavět. Souhlasí s ní Středočeský kraj, magistrát, ministerstvo do -
pra vy i většina pražských radnic. Proti jsou Suchdol, Lysolaje a Dol. Chabry.

Severní varianta:
Z dálnice R7 ko lem Tuchoměřic, Velkých Přílep a Klecan. Tam by se napojila
na dálnici D8. Není v projektové přípravě.

Pražský okruh: další odklad
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Vánoční stromy svítí, nastal čas Adventu (dokončení ze str. 1)

osobnostmi ve prospěch postižených
dětí z rehabilitačních a autistických tříd
speciální ško ly Rooseveltova.

Program v Dejvicích zahájí starosta
Tomáš Chalupa ve čtvrtek 4. prosince
v podvečer a hned na druhý den odpo-
ledne proběhne ve stanu setkání Miku-
lášů a čertů. O sobotním poledni 6. 12.
se na Vítězné náměstí sjedou automo-
biloví veteráni a děti budou mít mož-
nost se v historických vozech i svézt.
Pod večerní koncerty ve stanu budou
střídat dopolední divadelní představení
pro děti, odpoledne pak budou pódia
patřit souborům ze základních a mateř-
ských škol z Prahy 6. Své sousedy při-

jde do stanu potěšit břevnovák Pavel
Bobek, mladé publikum osloví zpěvač-
ky Bára Zemanová nebo Iva Frühlin-
gová, vánoční písně zazpívají Nezmaři
a závěrečný koncert bude patřit na roze-
ninovému večírku skupiny Bluesberry.

Trhy a mail pro Ježíška
Letos poprvé bude mít Praha 6 své

vlastní vánoční trhy. „Dvanáct stánků
s výhradně vánočním sortimentem a ob -
čerstvením nahradí kluziště z mi nulých
let,“ říká tiskový mluvčí radnice Martin
Šalek. Ten také vysvětluje, proč letos
bude chybět budka, ze které děti volaly
Ježíškovi. „Je to obtížné za řídit vzhle-

dem k rekonstrukci úřadu. Ale bez spo-
jení s Ježíškem děti nenecháme,“ slibu-
je. Radnice zřídila emailo vou adresu
jezisek@praha6.cz, kam si děti mohou
psát svá přání. „Kromě vysněného dár -
ku se musí děti představit, napsat věk

a do které školy chodí. Nutný je i kon-
takt na rodiče,“ vysvětluje Ša lek. Ze
zas laných mai lových přání bude vylo-
sováno dvacet vítězů, kteří získají vstu-
penky na představení Divadla Spejbla
a Hurvínka

Pátek 5. 12. od 18 hod.
Mikulášská nadílka pro děti Prahy 6 

Sobota 6. 12. od 14 do 17 hod.  
Adventní dílny pro děti a dospělé, 
Charita Červený kříž 

Neděle 7. 12. od 13 do 17 hod.
BRONZOVÁ NEDĚLE

Rozsvícení druhé svíčky na adventním
věnci 
Adventní dílny pro děti a dospělé
Vystoupení mima Michala Nesvadby
v 17 hod.

9. 12. – 12. 12. 
Adventní dílny pro školy
(po předchozí domluvě na emailu
info@piseckabrana.cz) 

Čtvrtek 11. 12 v 17 hod.
Svatá Lucie se zpíváním s dětmi z ma -
teřských školek 

Sobota 13. 12. od 13 do 17 hod.
Adventní dílny pro děti i dospělé 

Neděle 14. 12. od 13 do 17 hod.
STŘÍBRNÁ NEDĚLE

Rozsvícení třetí svíčky na adventním
věnci 
Adventní dílny pro děti i dospělé 
Vystoupení hudební skupiny Myš
a Maš v 17 hod.

Pátek 19. 12.
Vánoční zpívání s dětmi z mateřských
školek od 14 hod.

Sobota 20. 12. od 13 do 17 hod.
Adventní dílny pro děti i dospělé 
Koncert Břevnovského chrámového
sboru pro seniory s vánočním svařá-
kem od 17 hod.

neděle 21. 12. od 13 do 17 hod.
ZLATÁ NEDĚLE

Rozsvícení třetí svíčky na adventním
věnci 
Adventní dílny pro děti a dospělé 
Vystoupení zpěvačky Petry Černocké
v 17 hod.

úterý 23. 12. od 15 hod.
Betlémské světlo – skautský oddíl
Šipka 

čtvrtek 25. 12. v 17 hod.
Rybova mše vánoční 
Diriguje:
Miriam Němcová
Účinkují:
orchestr Pra ga Synfonietta,
sólisté Národního divadla
a Státní opery Praha

úterý 6. 1. 2009
Tři králové se sbírkou 

Adventní program v Písecké bráně

V Písecké bráně děti zapálily první sví -
ci na adventním věnci.

Na slavnostní rozsvícení přišly desítky
lidí.

Děti v Písecké bráně vyráběly vánoční ozdoby, věnce a svíčky.

Advent v Dejvicích přivítal pěvecký sbor Sedmihlásek.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci prosinci takto:
9. 12. Jiří Fárek, místostarosta, 16. 12. Jan Záruba, radní

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dis -
po zici 1. 12. a 16. 12. 2008 od 17.00hod. v obřadní síni „Skleněný palác“, Nám.
Svobody 1, Praha 6. Mimo tento den po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
hováno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15,
22, 25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání
si můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816
nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů 

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských prů-
kazů bez strojově čitelných údajů, vydaných do 31. 12. 2003, za občanské
prů kazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do 31. 12. 2008. 

Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek.

Při podání vyplněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kro -
mě dosavadního občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné po -
době občana.

Žádost lze podat na odboru evidence obyvatel ÚMČ Praha 6, V.P. Čka-
lova 18 (úřední doba: pondělí a středa: 8-18 hod., úterý a čtvrtek 8-12 hod.)

Občané narození před 1. lednem 1936 nemusí provést výměnu dosavadních
ob čanských průkazů, pokud v nich není doba ukončení platnosti vyznačena kon-
krétním datem (tzn. je zde uvedeno „BEZ OMEZENÍ“) a nedošlo ke změně
údajů zapsaných v občanském průkazu.

Informuje Ing. Jana Janoutová,
vedoucí odboru EOOD, tel. 220 189 809

Letecké společnosti KLM aAustralian
Airlines jsou nejohleduplnější k ži -
votnímu prostředí. Zvítězily ve 2. roč-
níku soutěže o Nejtiššího dopravce,
kterou vyhlašuje Letiště Praha spo-
lečně s Prahou 6. Ceny zástupcům
spo lečností předali ředitel letiště Mi -
roslav Dvořák a starosta Tomáš Cha-
lupa.

Letos poprvé se soutěžilo se ve dvou
kategoriích. V kategorii proudová le -
tadla si letos odnesla titul letecká spo-
lečnost KLM a nejtišším dopravcem
mezi vrtulovými letadly se staly Austri-
an Airlines. Hodnoceno bylo 15 letec-
kých společností, které od května do
října, tedy v období největší zátěže, do
Ruzyně létaly nejčastěji. 

Smyslem soutěže, jak ji iniciovala
Praha 6, je pozitivní motivace leteckých
dopravců k ohleduplnosti k životnímu

prostředí, s důrazem na otázku hluku.
„Přínos je v tom, a předchozí ročník to
potvrdil, že všichni dopravci měli mož-
nost sledovat, jak se jejich pilotům daři-
lo zcela exaktní a přesně mě řitelná kri-
téria dodržovat. Snažíme se soutěží
ape lovat na prestiž leteckých společ-
ností v konkurenčním prostředí a vě -
řím, že to bude mít vliv i na chování zá -
kazníků,“ řekl Chalupa s tím, že vítě-
zové soutěže tvoří menší než limitní
hlukovou zátěž, a to je podstatné. Ge -
nerální ředitel Správy Letiště Praha Mi -
roslav Dvořák doplnil: „Při vyhodno-
cení soutěže pracujeme s vy soce sofis-
tikovaným systémem monitorování le -
teckého hluku a letových tra tí, který
patří ke světové špičce.“

Vítězné letecké společnosti převza-
li tro fej a titul Nej tišší dopravce mohou
využívat ve své další prezentaci.

Ohleduplné společnosti
dostaly cenu

Agendu útvarů Státní sociální podpo-
ry vyřizuje od ledna 2009 Úřad práce
hlavního města Prahy.

Poslanci schválená novela zákona
tak odstraní určitou organizační anomá -
lii. V Praze tuto službu veřejnosti za jiš-
ťovaly s příspěvkem státu městské části,
tedy samospráva. Nyní budou mít út va-
ry sociální podpory stejný statut ja ko ve
zbytku republiky. 

Pro občany Prahy 6 se mnoho ne -
změní. „Úřad státní sociální podpory
zůstává v Praze 6 ve stejných prosto-
rách, v ulici Jugoslávských partyzánů
15, které městská část bude pronajímat
za nízké nájemné,“ uvedla tajemnice
úřa du městské části Lenka Pokorná.
Stej ní zůstanou i pracovníci a úřední

ho  diny. Úřední listiny ale budou mít od
ledna v záhlaví Úřad práce. Veškeré fi -
nancování spojené se státními příspěv-
ky bude nyní řešit stát, nikoliv prostřed -
nictvím městské části. 

Změna se týká všech osob, které po -
bírají státní příspěvky na bydlení, do -
pravu, sociální příplatky, příspěvek na
dítě, na zakoupení motorového vozidla
a další. Úřad práce bude také vyřizovat
porodné nebo pěstounské dávky.

Podporu vyřizuje Úřad práce

Úřad práce hl. m. Prahy
pracoviště státní sociální podpory
Jugoslávských partyzánů 15
160 52 Praha 6
tel.: 224 316 168 – 9, 224 312 362

224 314 164, 224 315 166
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POZVÁNKA
MIMOŘÁDNÉ JEDNÁNÍ

ZASTUPITELSTVA
5. 12. v 9 hod.
sál Marjánka 

VÁNOCE PRAHY 6 
4. – 19. 12.

stan na Vítězném nám.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
19. 12. v 9 hod.

sál Marjánka

RYBOVA VÁNOČNÍ MŠE
25. 12. v 17 hod. 

Písecká brána

Na novém náměstíčku na sídlišti Dě -
dina mezi slavnostním osvětlením ti -
kají hodiny. Stejné, jaké si obyvatelé
panelových domů kolem Ciolkovské-
ho ulice poprvé prohlédli před třemi
lety na fotografiích k projektu na revi-
talizaci Dědiny. Nyní může sídliště hr -
dě ukazovat nový kabát.

Dědina se tak stala prvním sídlištěm
v Praze 6, které radnice plánovala oži-
vit a dodat mu jednotnou a moderní
tvář. Poté, co nedávno dostaly nové za -
teplení a fasádu panelové domy, ve kte-
 rých žije na šest tisíc lidí, a po generální
opravě základní školy, přišel na řadu
parter mezi domy. Na jeho oživení vy -
naložila radnice částku 66 milionů
korun.

Chaoticky vyšlapané blátivé cesty
v zanedbaných trávnících tak nahradi-
ly nové betonové chodníky, přibyly no -
vé moderní lavičky, odpadkové ko še.
Spojovací cesty mezi domy jsou bez ba-
riérové, což si pochvalují zejména star-
ší lidé a maminky s kočárky. No vě ose -
té trávníky jsou vybavené samozavla-
žovacím systémem, takže i v suchém
lé tě by tráva měla zůstat pěkně zelená. 

Přetváření sídliště probíhalo od
března do listopadu, kdy bylo zkolau-
dováno. Ještě předtím však více než
dva roky trvala diskuze mezi obyvate-
li, radnicí a projektanty. Ti do plánů za -
pracovávali připomínky místních lidí.
Lidé si tak například prosadili, že se ne -
bude na Dědině stavět garážový dům,
přestože v ulicích chybí desítky regu-
lérních parkovacích míst. Odmítli také
předzahrádky před domy. 

Rozhořčení mezi převážně staršími
lidmi vzbudilo kácení starých, nahodi-
le rostoucích stromů a keřů. „Opatro-

vala jsem si tady stříbrný smrk od se -
mínka a oni mi ho pokáceli. Srdce mi
to mo hlo utrhnout,“ lamentuje jedna
z oby vatelek. Na druhé straně řadě oby-
vatel v přízemích domů vadily stínící
vět ve. Proto na místo často přerostlých
a nevhodných dřevin bylo podle pro-
jektu na Dědině vysázeno 165 list na-
tých stromů, které by měly plnit od -
hluč ňující funkci, poskytnout prostor
pro relaxaci a zároveň nebudou stínit
by tům. V létě pak zejména děti ocení
pít ka na pěti místech.

Již teď si naopak lidé mohou po -
všimnout posíleného veřejného osvět-
lení. Pro bezpečnější pře cházení jsou
v Ciolkovského ulici postaveny dva
vyvýšené přechody pro chodce. Pos -
lední „vadou na kráse“ dědinského síd-
liště už je tak pouze objekt Delty, který

ovšem nájemce intenzivně opravuje
a v budoucnu v něm plánuje lékařské
or dinace, obchody a kanceláře.

Šestková radnice se svými plány
zda leka nekončí. Již nyní připravuje
obdobnou revitalizaci dalšího velkého
sídliště na Petřinách. Celý příští rok
budou její zástupci podobně jako na
Dědině diskutovat s obyvateli, jak by si
představovali okolí svých domů,
a chystat konkrétní projekt. A v roce
2010 by se pak měli dělníci pustit do
petřinských chodníků, laviček, altánů
nebo stromů.

Co se změnilo
na Dědině

� vysázeno 165 nových listnatých
stromů 

� trávník má automatický závlahový
systém

� vzniklo náměstíčko s fantánkami,
hodinami a slavnostním osvětlením 

� osazeno 6 dlouhých dřevěných la -
vic s opěradlem v ulici Ciolkovské -
ho, 18 lavic s dřevěným sedákem
bez opěradla v okolí náměstí a 24
no vých odpadkových košů, 5 pítek
ve vnitroblocích 

� 100 kusů laviček bude v prostoru
ce lého sídliště

� dva zvýšené přechody pro chodce 
� opraveno 20 schodišť včetně opěr-

ných zdí 
� nová betonová dlažba na veškerých

chodnících v celkové délce bez má-
la 4 kilometry 

� posíleno veřejné osvětlení 
� vnitrobloky jsou spojené bezbarié-

rovou cestou 

Sídliště Dědina hlásí: hotovo!

Po sídlišti na Dědině jsou rozmístěny nové lavičky a pítka.

Díky rekonstrukci vznikl na sídlišti nový shromažďovací prostor u hodin.

Krátce
� V rámci běžné údržby komunikací
Technická správa komunikací dokonči-
la opravu severního chodníku  podél
Evropské v části úseku mezi Thákuro-
vou a Kolejní. „Oprava chodníku se us -
kutečnila z důvodu zajištění jeho bez-
pečné schůdnosti,“ informoval mluvčí
TSK Tomáš Mrázek. Chodník je vysta-
věn z mozaikové dlažby.
� Městská část vyhlašuje v rámci pro-
gramu Deregulace další výběrové říze-
ní na pronájem malých obecních bytů
do 61 m2. Podmínkou je uvolnění do -
sud užívaného většího bytu. Do výbě-
rového řízení jde téměř třicet malome-
trážních bytů převážně velikosti 2+kk.
Přihlášky spolu s podmínkami pronáj-
mu jsou k dispozici v informačních
kancelářích ÚMČ Praha 6, v kancelá-
řích odboru správy obecního majetku
Nad Alejí 2/1876 v Praze 6 a na
www.praha6.cz. Žádosti musejí být po -
dány do 19. ledna. 
� Městská část vyhlásila prostřednic-
tvím SNEO výběrové řízení na proná-
jem parkovacích stání v objektu pod-
zemních garáží Wuchterlova – Kafko-
va. O pronájem se mohou ucházet buď
lidé s trvalým bydlištěm v Praze 6 nebo
pražské firmy. Obyvatelé Prahy 6 mo -
hou zvolit buď celý pronájem nebo
pou ze časově omezený pro noční dobu.
Zájemci musejí doručit nabídky do 9.
12. do 16 hod. do podatelny SNEO,
Nad Alejí 2. Podrobné informace tam-
též nebo na www.sneo.cz.
� Letiště Praha je připraveno zodpo-
vědět dotazy občanů k projektu stavby
paralelní dráhy. V infostanu mohou zís-
kat odpovědi na své otázky od zástup-
ců Správy Letiště Praha. 

sobota 6. 12. od 9 do 11 hodin
v parku Ladronka

sobota 6. 12. od 13 do 15 hodin
naproti ZŠ Žukovského na Dědině
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Na deseti strojích pod širým nebem si
lze protáhnout a posílit záda, paže
nebo nohy. A to všechno tak, aby to
zvládli i starší lidé. Právě pro ně je
určeno zcela nové „hřiště pro senio-
ry – hřiště pro všechny generace“,
kte ré radnice nechala umístit na Pet -
řinách do vnitrobloku domů u ulic Na
Petřinách, Peštukova a Čílova.

„Pohyb je prospěšný pro každou
věkovou kategorii. Velký význam má
zej ména pro lidi v pokročilejším věku,
kdy je aktivní životní styl důležitý pro

udržení motorických schopností  a tím
i pro delší a zdravější život “ dom nívá
se radní Jan Záruba a do dává: „Hřiště
má i další význam, a to společenský.
Místo pro vybudování hřiš tě ne bylo
vybráno náhodou. Je blízko ná kupního
střediska a my víme, že na lavičkách
u tohoto vnitrobloku se se nioři často
scházejí. Chtěli jsme jim pos kytnout
příjemný prostor s mož ností sportovní-
ho vyžití.“

Zatím jsou na hřišti pouze stroje pro
cvičení, ale do jara má mít tento vni-

troblok nainstalováno veškeré vybave-
ní – lavičky a dokonce i pítko. „Na žá -
dost obyvatel okolních domů zvažuje-
me dovybavit hřiště i stolky. Obyvate-
lům se hřiště líbí a těší se, že se tam bu -
dou scházet a pít kávu, o stolky nás
sami požádali,“ říká radní Jan Záruba,
který má na starosti životní prostředí.
Senioři z Petřin navíc oceňují, že na
roz díl od fittness center mohou mít cvi-
 čení zadarmo a navíc jsou na čerstvém
vzduchu. Někteří se však obávají pří-
lišného hluku z hřiště, neboť stroje při-
tahují i děti z nedaleké školy. „Hřiště je
krásné, ale chodí sem moc dě tí, které
dělají rámus,“ stěžuje si oby vatelka
Pet řin, jejíž okna vedou přímo do vni-
trobloku. Sama je po operaci nohy, ale
doufá, že na jaře si něk teré z protaho-
vacích strojů vyzkouší.

Zatím podle obrázků,
časem s trenérem

Zatímco hřiště pro seniory je nejen
v Praze, ale i v České republice první
vlaštovkou, zkušenosti s ním mají v za -
hraničí. Radnice se nechala inspirovat
podobným zařízením v britském Man-
chesteru, tam si senioři sami hřiště na
své radnici prosadili.

Cvičební stroje jsou zdarma přístup-
né každému, kdo si zakládá na zdra vém

životním stylu. „Každý stroj je vybaven
srozumitelným návodem i obráz kem,
který popisuje způsob cvičení. Plá nuje-
me také, že na jaře bude na hřišti v pře-
dem známých termínech příto men lek-
tor, který zájemcům uká že, jak na stro-
jích cvičit,“ říká Záruba.

Na většině strojů je možné cvičení
ve spolupráci s partnerem, ale je mož -
né i individuální cvičení. Hřiště není ur -
čeno výhradně seniorům, vy užít ho
mo hou všichni, ve vnitrobloku je i hou -
pačka pro děti. Revitalizace celého vni-
trobloku a stavba hřiště včetně revitali-
zace přišla městskou část na 4,3 milio-
nu korun. 

Hřiště pro seniory čeká na první sportovce

Úplně novou třídu získala z původní
terasy mateřská školka v Parléřově
ulici. Rozšířila se tak její kapacita o 15
míst. To byl také jeden z důvodů gene-
rální rekonstrukce, která probíhala od
začátku prázdnin. 

Opravenou školku slavnostně pře-
dali v listopadu zástupci radnice dětem
i zaměstnancům do užívání. Školka má

nyní novou fasádu, okna, podlahy, soci-
ální zařízení a vybavena je i novým
nábytkem. Městská část do přestavby
budovy investovala 26 milionů korun.

Rekonstrukcemi mateřských školek,
které pomohou k navýšení možného
poč tu přijatých dětí, radnice Prahy 6
reaguje na momentální nedostatečnou
kapacitu. „Situace je naléhavější, nežli
ukazovala všechna statistická data. Na -
ší snahou je v následujících dvou letech
získat dalších nejméně 200 míst ve
škol kách,“ řekl Chalupa. „Kde to půj -
de, budeme nadále rekonstruovat a přis-
tavovat. Plánujeme spolupráci i se sou-
 kromým sektorem,“ dodal. 

Kromě školky Parléřova radnice
přes léto zrekonstruovala školní areály
na Petřinách a na Hanspaulce, kde
vzni kly třídy pro děti předškolního vě -
ku v rámci projektu „Hrajeme si na
školu“. Totéž se chystá příští rok při ZŠ
Interbrigády, čímž by se počet míst
navýšil o dalších padesát. Další gene-
rální rekonstrukci za více než 30 milio-
nů korun připravuje městská část
v příštím roce v MŠ Terronské, kde při-
bude 23 míst. 

„Rádi bychom příští rok zahájili
výstavbu dvou moderních školek,“ plá-
nuje starosta Chalupa. Nové školky
vzniknou podle plánu v ulici Velvarská

a ja ko nástavba samostatného pavilonu
při základní škole na Červeném vrchu.
Rad nice tím získá zhruba 80 dalších
míst pro děti.

Rekonstrukce školek zvyšují jejich kapacity

Tanečkem broučků a ohňostrojem oslavily děti z MŠ Parléřova ukončení několi-
kaměsíční rekonstrukce.

Nová třída vznikla z původní terasy. 
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Do konce letošního roku, pokud to
počasí dovolí, by měla být dokončena
rekonstrukce dalšího hřiště a parku,
tentokrát ve vnitrobloku domů mezi
ulicemi Albánská a Čínská v Bubenči.

V parku budou opraveny povrchy
stávajících cest, vyměněny obrubníky,
vy káceny náletové a nevhodné dřeviny.
„Došlo i k menším úpra vám cest podle
požadavků místních oby vatel,“ upřes-
ňuje vedoucí technicko-investičního
odboru radnice Olga Volková. Do vni-
trobloku přibude 15 nových stromů
a 150 metrů živého plotu. Podstatného
rozšíření se dočká dětské hřiště, které
se doplní například o lanovou pyrami-
du ne bo pérové houpačky, místo
nevhodných starých prolézaček. Nově
bude postave no pískoviště. Hřiště bude
orientováno na děti od 2 do 10 let. Do
rekonstrukce parku a hřiště investuje
městská část 3,7 mil. korun.

Radnice opraví další hřiště

Hurvínek hraje na Dlabačově, divadlo se opravuje
Příznivci divadla Spejbla a Hurvínka
musejí od prosince za svými oblíbe-
nými dřevěnými loutkami do provi-
zorního útočiště do sálu v Orea hote-
lu Pyramida na Dlabačově. Na začát-
ku roku zahájí městská část rekon-
strukci stávajícího divadla, které je
v obecním domě na Dejvické ulici. 

„Záměrem rekonstrukce stávajícího
divadla je zkvalitnění prostor jak pro
diváky, tak pro účinkující a zaměstnan-
ce divadla,“ řekl k tomu Alois Novák,
ředitel společnosti SNEO, která rekon-
strukci připravuje. Městská část za ní
zaplatí 120 milionů korun. „Divadlo
Spejbla a Hurvínka je tak poslední scé-
nou v Praze 6, která bude mít opravené
divadlo,“ řekl starosta Chalupa. Měst-
 ská část již dříve zrekonstruovala pro-

story Dejvického divadla a Semaforu. 
Podle projektu by divadlo mělo zís-

kat nový reprezentativní vchod z Dej-
vické ulice. „Do prostoru ulice budou
zářit světla přes velké prosklené stěny
vstupního foyer, nad nimiž se ponese
masivní markýza s pohyblivým textem,
který bude informovat kolemjdoucí
o programu divadla,“ vysvětluje No -
vák. Z tohoto důvodu se jedná i o pře-
sunu současných ordinací lékařů.

Nové schodiště diváky navede přímo
do hlavní ha ly kolem vitrín s vystave-
nými loutkami. V přilehlých prostorách
bude ob čerstvení, šatna a galerijní pro-
stor s ex pozicí loutek a vývoje loutkář-
ství. Vlast ní di vadelní sál bude mít díky
zvýšené křivce hlediště optimální po -
hled na jeviště z každého místa, sál

bude nově ozvučen a osvětlen. Vznik-
ne také na hrá vací studio, zkušebna
a di vadelní klub.

Budoucí interiér divadla snoubí hra-
vost, vzdušnost i účelovost s původní
architekturou divadla. Zůstanou zde
pro filované stropy se štuky, vitrážová
okna a původní vstup v dubovém vyře-
závaném obložení bude zrestaurován
a používán jako premiérové schodiště.
Celou „rodinku“ od pana Spejbla až po
psa Žeryka zvěční velkoplošné foto-
grafie při vstupu a na hlavním schodiš-
ti. Dokončení a znovuotevření divadla
plánuje na podzim. V další etapě rad-
ni ce dokončí opravu celého domu, kte -
rý dostane nové zateplení a fasádu.
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Žáci ZŠ Petřiny-jih se přihlásili do pro-
 jektu, které vyhlásilo ministerstvo
obrany, s názvem Bojovníci proti to ta-
litě očima dětí. 

Žáci pod vedením učitele Zdeňka
Klumpara našli osobnost z Prahy 6 –
Petřin, Jana Roubíka, který byl za 2.
svě tové války u anglického letectva
(311. perutě RAF). V 50. letech byl
per zekuován a na 10 let odsouzen
k nu   ceným pracím v Jáchymovských
dolech. 

A teď začala pro všechny žáky zají-
mavá práce. Kde Jan Roubík bydlel?
Znají ho sousedi? Žijí jeho potomci?
Na své otázky dostali odpověď. Zjisti-
li, kde jsou na Petřinách Beranovy do -
my, našli i souseda Zdeňka Macha, kte -
rý o něm a jeho dceři vypráví. Kontak-
tovali dceru Jana Roubíka, dr. Janu
Švehlovou, která žije v Americe ve
Was hingtonu. Protože byla v listopadu
v Praze, přijala pozvání na besedu do
školy i se svými přáteli. Beseda byla
vel mi zajímavá a žáci si začali dávat

dohromady další střípky do svého vi -
deodokumentu o Janu Roubíkovi, kte -
rý nazvali: „Jejich příběhy začínají být
slyšet“.

Školáci z Petřin tvoří dokument
o hrdinovi Roubíkovi

Vánoční trhy
na ZŠ Petřiny sever

Čestný občan Prahy 6, generálporučík
Tomáš Sedláček, sepsal své životní
vzpomínky. Knihu „Vydržet!“ slav-
nostně pokřtil v listopadu v Pelléově
vile. Předmluvu ke knize napsal prezi -
dent Václav Klaus, který Sedláčka
u příležitosti Dne veteránů povýšil do
hodnosti armádního generála. 

Prezident Klaus pak v zaslaném do -
pise popřál knize, aby ji četla zejména
mladá generace, která nemá s bo jem za
svobodu zkušenosti. „Kniha devadesá-

tiletého Tomáše Sedláčka je nejen sou-
hrnem toho, co za svůj bohatý život
prožil, vyslechl a zapsal, ale zároveň je
i historií devadesáti let našeho státu,
který se promítl do jeho vlastního pří-
běhu,“ řekl při křtu knihy jeden z kmo-
trů, starosta Tomáš Chalupa.

Tomáš Sedláček má za sebou karié-
ru dělostřeleckého důstojníka i parašu-
tisty. Po okupaci Československa bo jo-
val proti fašistickému Německu po -
stupně ve Francii, Velké Británii, So vět-

ském svazu i na Slovensku během
tamějšího protinacistického povstání.
V padesátých letech ho komunističtí
pro kurátoři ve vykonstruovaném proce -
su odsoudili za velezradu a špionáž
k dva ceti letům vězení, mimo jiné pra-
coval v příbramských uranových do -
lech. Rehabilitace se dočkal až po lis-
topadu 1989. 

Myšlenku sepsat svůj bohatý život
dlouho odkládal, realizovat ji začal až
po svých osmdesátých narozeninách.
„Trvalo několik let, než jsem se vypo-
vídal a nyní si připadám jako starý kri-
minálník, který se vypovídal ze svých
hříchů a zločinů a předal je soudcům.
Doufám, že budou milosrdní,“ řekl se
svým osobitým humorem Sedláček,
který při křtu knihy vzpomenul na své
rodiče a přátele, kterých měl vždycky
hodně. „Byla to válečná přátelství, spo-
 jená nebezpečím, i přátelství z krimi-
nálu, které pojilo společné utrpení.“ 

Vzpomínky Tomáše Sedláčka sep sal
Jiří Plachý z Vojenského historického
ústavu. „Za to, že se mi dostalo té cti,
vděčím náhodě, která nás na podzim
2001 svedla na stejný pokoj v ÚVN ve
Střešovicích,“ vypráví třiatřicetiletý
historik, tehdy voják v zák lad ní službě.
„Později mne sám oslovil, zda bych mu
se sepsáním vzpomínek pomohl,“ říká
Plachý. Generál Sed láček potřeboval

asistenci, neboť po onemocnění očí ne -
mohl na knize pracovat sám. Kniha
vznikala postupně, trvalo to více jak pět
let. Své vzpomínky generál namluvil na
třináct au diokazet, z jejichž přepisů
vznikal ko nečný text. „Není to jen živo-
topis vo jáka a vlastence, ale především
čest ného, statečného a skromného člo-
věka,“ dodává spoluautor Plachý. 

Paměti vydalo nakladatelství Avis
mi nisterstva obrany. Publikace je velmi
zdařilá i po grafické stránce, obsahuje
řadu do kumentů a fotografií, které pří-
běh dokreslují. 

Devadesátiletý generál Sedláček sepsal paměti

Dcera Jana Roubíka Jana Švehlová na
besedě v ZŠ Petřiny-jih s žákyní z 9. A
ze žurnalistického kroužku. 

Petřinští školáci si chtějí vydělat na své adoptivní děti. Již několik let podpo-
rují školní docházku dětí z Indie a na charitu si shánějí peníze prodejem svých
výrobků.

Letos vytvořili během tvůrčích dílen dárkové tašky z ručního papíru, malova-
li hedvábné šátky a šály a stejnou tech nikou vrapování zdobili pouzdra na brýle
a mobily, kravaty, mo týlky a další drobné předměty. Své vý robky nabídnou na
vánočních trzích, kte ré se budou konat 12. prosince od 15 hodin v budově ZŠ Petři-
ny sever.
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P ímo u dodavatele
Velký výb r stromk  
Od 1. 12. do 24. 12. 2008 
denn  7–19 hod

252 62 Horom ice
BAOBAB – pé e o zele  s.r.o.
Tel.: 224 319 917
stromky@baobab.cz

statek u kostela
Ún tice 3

ceny stromk  

od 199 K /kus

PPPPPPP ímmmmmmmooooooo uuuuuu dddddddooooooodavvvvvvvaaaaaattttttteeeeeeellllllleeeeeee
VÁNO NÍ STROMKY NEJLEVN JŠÍ 

V PRAZE A OKOLÍ
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Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ

Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Pro doplnění sbírky koupím:
plakety, medaile, poháry a jiné ceny

z auto moto soutěží, fotografie,
prospekty, návody a časopisy

s auto moto tématikou
z období do roku 1940

tel.: 723 803 577
e-mail: vseozetkach@seznam.cz

PŮJČÍM VŠEM
tel.: 605 541 204

www.rychle-penize.cz

Hledám dÛm ãi vilu ke koupi
v této lokalitû.

Rekonstrukce není pfiekáÏkou.
Pfiípadnou nutnost

náhradního bydlení pomohu zajistit.

Volejte: 605 246 386

� 1. Čarodějnický obchod Praha �
Jindřišská 7, Praha 1

Máte problém?
Láska, peníze, zdraví: 

Přijdte si pro radu i pomoc.
tel.: 605 852 123, 224 210 025

www: carodejnice.com

Nečekaný objev čekal archeology, kte -
ří prováděli v Ruzyni archeologický
výzkum na ploše bývalé továrny na
baterie mezi ulicemi Karlovarská, Na
Jivinách a Pod Karlovarskou silnicí.

Výzkum prováděný na ploše bu dou -
cího obytného komplexu odhalil část
sídliště z doby laténské. Z nálezů obje-
vených společností Labrys, která
výzkum prováděla, je patrné, že zkou-

mané území bylo užíváno velmi inten-
zivně po dobu několika staletí, a to
zhruba od 6. do 1. stol. př. Kr. Kromě
zahloubených domů obdélníkového pů -
dorysu se zřejmě podařilo také objevit
palisádové ohrazení tohoto dvorce či
osady.

Z nálezů jednoznačně převažovaly
zlomky keramických nádob, avšak
archeologům neunikly ani drobné bron-
 zové ozdoby, či zlomky náramků
z mod rého skla, které jsou typické pro
období 1. stol. př. Kr. V samém závěru
výzkumu byl v profilu archeologické
sondy zachycen řez hrobem a následná
exkavace odkryla kostrový hrob. I přes
značné poškození hrobu, se podařilo
značnou část kosterních pozůstatků
a mi lodarů zachránit. Způsob pohřbu
i výbava zemřelého na poslední cestu
jsou charakteristické pro laténské obdo-
bí mezi 4. a 2. stol. př. Kr. Hrobová

výbava zemřelého se skládala ze že le-
zného jezdeckého kopí, puklice, kte rá
tvořila kovovou část dřevěného štítu
a ze železného meče. Právě o kvalitě
keltských mečů se antičtí dějepravci
(např. Plinius) vyjadřují velmi po hrdli-
vě; meče a kopí se údajně v boji ohý-
baly a keltští bojovníci je prý na rovná-
vali zpět. Pravdivost těchto starověkých
zvěstí má objasnit metalografická ana-
lýza nalezeného meče.

Po celkovém zpracování a konzer-
vaci budou nálezy získané při výzkumu
pře dány do Muzea hlavního města Pra -

hy, kde budou prezentovány široké ve -
řejnosti. Další kontroly prováděli ar -
cheologové při stavbě kanalizace v Dr -
novské ulici a vodovodu Karlovarské
v ulici. Nálezy tvořila pravěká kerami-
ka předběžně datovaná do doby želez-
né (zhruba 8. až 1. století př. Kr.), vět-
šinou však značně poškozená. „Nálezy
do tvářejí obraz, který máme o pravě-
kém osídlení těchto míst. Litovický po -
tok a jeho břehy jsou oblastí osídlenou
po většinu z posledních cca 8 tisícile-
tí,“ říká Milan Kuchařík ze společnos-
ti La brys, která výzkum prováděla.

Tajemství keltských mečů v Ruzyni
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Všem osamělým seniorům

a zdravotně postiženým občanům
Městské části Praha 6!

Rada Městské části Praha 6 do svého Programového prohlášení pro období
2006-2010 zahrnula systém elektronického bezpečnostního dohledu (neboli
systém tísňového volání) pro seniory a zdravotně postižené občany, který sníží
riziko, že v případě samostatného bydlení zůstane senior při náhlých zdravot-
ních potížích či zraněních bez pomoci. 

Systém je určen těm, kteří se pro omezenou pohyblivost či osamělost necítí
být zcela soběstačnými či bezpečnými a přesto touží žít ve svých domovech.
Cí lem této péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dní
v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle žijících starých a zdravotně
postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí.

Městská část Praha 6 se rozhodla zajistit pro své občany tuto službu na smluv-
ním základě prostřednictvím občanského sdružení „Život 90“, kterému poskyt-
ne finanční příspěvek na nákup zařízení instalovaných v bytech klientů. V letech
2004 až 2008 byl každým rokem poskytnut příspěvek 500 000 Kč, pro rok 2009
se počítá se stejnou částkou.  

Byt klienta, který má být připojen na systém tísňového volání, musí být vy -
baven pevnou telefonní linkou. V návaznosti na tuto linku je pak byt vybaven
zařízením tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tlačítko, při-
jímač dálkového ovládání, ovládací skříňku a prostorové čidlo. Prostřednictvím
telefonní linky je zajištěno automatické spojení s centrálním dispečinkem tís-
ňové péče, kde je zajištěna nepřetržitá služba.

Tísňové tlačítko nosí klient zavěšené na krku. Jakmile v jakékoli části bytu
potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem dojde automatic-
ky. Přes telefonní přístroj s hlasitou komunikací dojde k následnému hovorové-
mu propojení klienta s operátorem dispečinku. Klient se tak okamžitě dovolá
pomoci a může se domluvit na její formě (zajištění návštěvy sousedů, blízkých,
pracovníků tísňové péče, lékařské služby, záchranné služby, policie, hasičů nebo
se třeba spokojí s poskytnutím potřebné rady pracovníkem dispečinku).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu
(1 až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovorovému
propojení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu v bytě
klienta, aby se zjistily důvody a zajistila případná pomoc. Opouští-li klient svůj
byt na delší dobu, než je nastavený časový interval, vypne otočením klíče v ov -
ládací skříňce funkci časového dohledu, čímž se systém uvede do stavu hlídá-
ní bytu. V případě vniknutí cizí osoby do bytu je tato skutečnost signalizována
dispečinku, který informuje policii.

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy
je operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně jed-
nou za 48 hodin. Při těchto pravidelných pohovorech jsou klientům poskytová-
ny i rady v jejich zdravotních i sociálních problémech, zprostředkovávány kon-
takty s příbuznými, přáteli či sousedy, předávají se požadavky pečovatelské služ-
bě apod.

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 500 Kč)
hra dí prostřednictvím finančního příspěvku Městská část Praha 6. Měsíč-
ní poplatek za tísňovou péči ve výši 400 Kč si každý klient hradí sám (Pokud
má klient přiznaný příspěvek na péči z důvodu ztráty soběstačnosti, hradí tuto
částku právě z tohoto příspěvku). O poskytování služeb tísňového volání uzav-
ře každý klient smlouvu s občanským sdružením „Život 90“.

Formuláře žádostí jsou k dispozici v sekretariátu odboru sociálních věcí.
Žádosti budou posouzeny Komisí pro sociální a zdravotní problematiku Rady
městské části Praha 6, která sestaví pořadník žadatelů podle potřebnosti zo hled-
ňující věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu zašlete žádost na Odbor sociálních věcí k rukám vedou-
cí Odboru sociálních věcí paní Jitce Kö cherové, Úřad MČ Praha 6, Čs.
Armády 23, 160 52 Praha 6 (t.č. na pracovišti Delta, Vlastina 887/34, Praha
6), případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601.

Informace o svozu vánočních stromků
Vánoční stromky lze průběžně odkládat u stanovišť sběrných nádob na směs-

 ný odpad na veřejném prostranství. Svoz stromků bude zajišťován průběžně od
2. ledna do 15. března 2009.

Případné další informace Vám zodpoví pracovnice odboru dopravy a život-
ního prostředí Úřadu m.č. Praha 6 pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902 a sekre-
tariát na tel. čísle 220 189 566.

Sběrné dvory v m. č. Praha 6
ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)

provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00 Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou: bate-
rie – mo nočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla, sta -
ré bar vy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací přípravky
a de tergenty, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtu -
ti. 

ul. Jednořadá 2124 (Sběrné suroviny)
areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

Moravanů č. 2670 (Sběrné suroviny)
provozní doba – zimní období

Po, St 8.30 – 16.00 Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
provozní doba

Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14.00
St 6.00 – 17.00
So 10.00 – 14.00

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany městské části
Praha 6, nikoliv pro občany Řep, Lysolají, Nebušic, Přední Kopaniny a Such dola.
Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby podnikatelů nebo firem.
Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby
a to zdarma. Např.: nábytek, sporáky a jiný objemný odpad, ve vymezeném ob -
je mu listí a větve.
Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál a dále
stavební suť, zemina, pneumatiky, tuhý domovní odpad a chladnička. 
V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad odevz-
dat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Ma gistrátem
hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně odevzdávat
odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy. Zde funguje i služba
objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1, Praha 6
provozní doba – zimní období

Po – Pá  8.30 – 17.00 So 8.30 – 15.00
Přijímá se: objemný odpad, železo, papír, plasty, sklo, dřevo, elektrošrot, chlad-
ničky, rostlinný odpad, nebezpečný odpad – vše pro fyzické osoby trvale žijící
v Praze zdarma, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus, stavební suť v množství
do 1 m3 na 1 osobu zdarma. 

Případné další informace získáte na odboru péče o prostředí Úřadu městské
části na telefonních číslech 220 189 902 – pí. Pokorná nebo 220 189 566 –
sekretariát.
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RESTAURACE ST. MICHAEL 

„Proplujte pod plachtami naší restaurace postupně 

všechny světové přístavy a ochutnejte chutě a vůně 

dálek i blízkých přístavních míst“.

Připravili jsme pro Vás zajímavá ochutnávková menu 
z jednotlivých přístavních míst z nejčerstvějších ryb 
a mořských plodů, masových a vegetariánských 
lahůdek spolu s nabídkou lahodných českých i světo-
vých vín.

Polední menu za 89 Kč  ...přijďte k nám na oběd! 

Příjemné a klidné prostředí naší restarurace zaručí 
Vám a Vašim obchodním partnerů ideální decentní 
atmosféru pro Vaše obchodní jednání.
Připravili jsme speciální nabídku pro kvalitní, dostup-
ný a rychlý oběd. Z našich pokrmů domácí kuchyně 
včetně polévky a dezertu si určitě vyberete.

Rauty, svatby, večírky a catering party...

Plánujete svatbu, rodinnou oslavu, firemní večírek 
nebo společenské setkání? Spolehněte se na naší 
restauraci, její noblesní kuchyni a servis včetně ex-
kluzivních cateringových služeb. Věříme, že oceníte 
náš profesionální a přátelský přístup s působivou 
atmosférou restaurace a nevšedními kulinářskými 
zážitky. 

KONTAKT:

ST. MICHAEL

SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ 746/12
165 00 PRAHA 6 – SUCHDOL

e-mail: info@st-michael.cz
www.st-michael.cz

OTVÍRACÍ DOBA:

ÚT — SO  11.00 — 22.00

REZERVACE:

+420 724 311 011

WI-FI:

možnost připojení k internetu

KVALITNÍ TANEČNÍ KURZY
ORIENTÁLNÍHO TANCE

KDE ?
Praha 6 - Břevnov,

Praha 1 a 5
KDY?

Začátek kurzů
2. týden v lednu 2009

Info a přihlášky na
www.eglal.cz, 777 562 016
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Máme pro Vás
ty nejlahodn jší d kazy,
p ij te a p esv d te se!

Nej erstv jší podnik na Praze 6

Bubene ská 19, Praha 6
pond lí - ned le / 11:30 - 23:30

Telefon: 220 510 427
www.argument-restaurant.cz
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERČNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
ČINŽOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Břevnov, Patočkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

STK � EMISE
H O R O M Ě Ř I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

� motocykly � osobní � nákladní � autobusy � traktory � IDV – dovozy, přestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horoměřice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro držitele
ZTP, autoškoly, TAXI,
záchr. službu

V areálu možnost
čerpat PHM (benzin
spe ciál, natural, naftu),
prodej produktů ÖMV,
komplexní služby
autoservisu

� 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Zdarma pro naše klienty založíme s.r.o.
Uhradíme poplatky

a zajistíme základní kapitál.

www.zalozeni-firmy-zdarma.eu

BILANCE 2008 s.r.o. 
tel.: 725 771 266 (kancelář Praha)

ZDRAVÍ JAKO VÁNOâNÍ DÁREK:
âAJ+BIODOPL≈KY+LÉâ. POSTUPY

SNÍÎÍ TLAK, CHOLESTEROL, BOLESTI
HLAVY, KLOUBÒ A POSÍLÍ IMUNITU

tel.: 604 269 836, 242 489 175
cinskaprirodnimedicina@seznam.cz

ZALOŽENÍ S.R.O. ZDARMA

ÚČETNICTVÍ – MZDY - DANĚ

Velmi srdečně Vás zveme
na 

oslavy 50. výročí založení naší školy

Na Dlouhém lánu
dne 13. 12. 2008 od 15.00 hodin.

Začneme slavnostním setkáním v tělocvičně,
kde zhlédneme vystoupení žáků

a poté navazuje jarmark s občerstvením,
budou následovat vánoční vystoupení ve třídách

pro rodiče a návštěvníky dle programu.

Přijďte všichni bývalí,
stávající i budoucí žáci!

Těšíme se na Vás a Vaše blízké.

Vánoční dárek pro Vaše ruce 

- 24%

MANIKÚRA
pěstební

Systém JESSICA
� � � � � � � � � � � � � 

Modelace nehtu UV gelem

Praha 6, Bělohorská 131
Tel.: 777 565 835
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Jako obyvatel navrhované zpoplatněné zóny si budu muset platit za parková-
ní ve své ulici. Jak se ale bude řešit situace, kdy někdo z Prahy 6 (s parkovací
kartou pro občany Prahy 6), kdo bydlí mimo naší ulici, zde zaparkuje, a já pak
nenajdu místo ani nikde poblíž? Bude to tak, že zaplacenou službu tedy nebudu
moci realizovat? Jak zajistíte, aby takto nedošlo k případné diskriminaci obyva-
tel, kteří bydlí ve vámi navrhovaných zónách, oproti ostatním občanům Prahy 6?
Máte to propočítané tak, aby k uvedenému jevu nedocházelo?

Stanislav Sýkora

Tento problém je třeba vidět z hlediska celé Prahy 6. Systém, který navrhuje-
me, vychází z mnoha zásad a jednou z nich je i stejný přístup ke všem občanům
Prahy 6. Zavedení zóny se uvažuje na celém území, ale jen v nezatíženějších lo -
ka litách by mělo dojít k jejímu fyzickému vyznačení.

Co se týče kapacity parkovacích stání v těchto lokalitách, vycházíme z do prav -
ních analýz, které byly zpracovány v tomto roce na území Prahy 6, a ty nám říka-
jí, že situace která v současné době panuje na komunikacích v nejzatíženějších
oblastech je především díky mimopražským a „nešestkovým“ občanům, kte ří
v těch to lokalitách parkují. Zároveň z analýz vyplývá, že potřeba občanů Prahy 6
mimo zvažované fyzické zavedení zón není tak velká, aby nahradila výše zmíně-
nou skupinu vozidel.

Mám dotaz k návrhu regulace parkování tak, jak byl zveřejněn. Má rodina po -
užívá dva vozy, služební a rodinný, a proto jsem uvítal dříve diskutovaný návrh
na přesnosnou parkovací kartu pro potřeby občana Prahy 6, tak abych mohl za -
jet v případě potřeby jakýmkoliv vozem do centra Prahy 6. Je tam umístěna vět-
šina úřadů, bank a i obchodů a není tam možno pro občana Prahy 6 zaparkovat.
Nyní však z návrhu, tak jak je zveřejněn, tato možnost vypadla.

K. Novotný

Pokud Váš služební vůz používáte i k soukromým účelům (což je nutno dolo-
žit potvrzením od zaměstnavatele), tak máte možnost si zakoupit rezidentní par-
ko vací kartu. Zároveň pokud máte i soukromé vozidlo v rodině, můžete si kou-
pit též rezidentní kartu i na toto vozidlo. Zavedení přenosné karty není možné ze
zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., z něhož vychází koncepce
hl.m. Prahy, která říká, že přenositelnost parkovacích karet není možné. Tudíž
možnost parkovat oběma vozy je možné. 

Vítám snahu radnice o zřízení parkovacích zón, neboť v okolí mého bydliště je
parkování velice hektické. Mám však dotaz. Mám služební vozidlo i k vlastnímu
používání a současně i vlastní vozidlo. Na území MČ Praha 6 vlastním i garáž.
Z tohoto důvodu potřebuji parkovat u bydliště se služebním nebo soukromým au -
tem. Vždy však jedno z nich je v garáži. (Manželka nemá ŘP, takže jezdím je nom
sám). Může být proto jedna parkovací karta vystavena na dva vozy? Není totiž
možné, aby oba vozy současně parkovaly před domem. Děkuji za odpověď. 

Ing. Zbyněk Khail

Množství vozidel, které vlastníte, není jakkoliv omezeno na počet vydávaných
karet jedné osobě. Na každé vozidlo však musí být parkovací karta, zákon o po -
zemních komunikacích č. 13/1997 Sb. Neumožňuje instalovat přenosné parko-
vací karty.

Za druhé si lze na služební vozidlo pořídit rezidentní parkovací kartu, pokud
prokážete potvrzením od zaměstnavatele, že vozidlo používáte i k soukromým

účelům za stejných podmínek jako soukromé vozidlo. Následně si můžete na své
soukromé vozidlo zakoupit též rezidentní kartu, ovšem již za jiných finančních
podmínek než tu první.

Za třetí na služební vozidlo si zřídíte rezidentní kartu za stejných podmínek
jako v předchozím případě, což činí 700 Kč/rok a soukromé vozidlo převedete
na manželku, i když nevlastní řidičské oprávnění a manželka má opět možnost si
zakoupit na toto soukromé vozidlo rezidentní parkovací kartu za 700 Kč/rok.
Vlastnictví vozidla není dle zákona podmíněno držením řidičského oprávnění.

Podle jakých kritérií se udělují místa k parkování invalidním spoluobčanům?
Nemám nic proti tomu, když někdo takové místo má a opravdu na něm parkuje,
ale proč by ho měl mít někdo kdo má další 3 auta, ani jedním neparkuje na tomto
místě, to místo je v ulici neustále prázdné (řekla bych tak 300 dní v roce) a navíc
neustále někdo dostává pokuty za parkování v druhé řadě, či že kus auta mu stojí
na žluté čáře. Kde si mohu stěžovat na ,,prázné“ invalidní místo? 

Barbora Falařová

Vyhrazená parkovací místa pro osobní vozidla těžce tělesně postižených osob
jsou poskytována zdejším odborem dopravy a životního prostředí podle zákona
č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích (v platném znění) se souhlasem Poli-
cie ČR na základě smlouvy uzavřené mezi vlastníkem komunikace, t.j. hlavním
městem Prahou (zastoupeným Technickou správou komunikací hl. m. Prahy) a ža -
datelem. K žádosti o uzavření smlouvy žadatel mimo jiné vždy předkládá i doklad
prokazující přiznání sociálních výhod II. nebo III. stupně, resp. platný průkaz ZTP
či ZTP-P. Při splnění všech těchto podmínek nemá ODŽP zákonný důvod povo-
lení nevydat. Případný podnět prosím specifikujte a bude prověřen. 

odpovídal radní pro dopravu Jan Záruba

Nedávno jsem četl, že je uvažováno o zrušení tramvajové zastávky Malý Břev-
nov a vybudování nové, před Komerčním centrem Vypich. Jsem pro zachování sta-
nice a její rekonstrukci, jak byla původně plánována, jelikož zastávka Malý Břev-
nov je v ranní a odpolední špičce již tak dost přetížena a staví se zde další byto-
vé domy – nebylo by vhodné ji posunout před Komerční centrum, kde přibude
spousta dalších cestujících. Je pravda, že rekonstrukce je finančně ná kladná, ale
zrušením stanice by se dopravní obslužnost místa, kde bydlí nejvíce lidí, podstatně
zhoršila. Stanici je třeba upravit tak, jako zastávku Říčanova. Provoz je zde veli-
ce živý a rychlý, obcházení cestujících na ostrůvku a nastupování s ko čárkem je
nebezpečné v tom, že si člověk musí stoupnout téměř do silnice, a když se zrovna
předjíždí míchačka s náklaďákem. 

Jaroslav Nerad

Je skutečností, že v souvislosti s výstavbou Komerčního centra Vypich budou
zřízeny v těsné blízkosti centra nové tramvajové a autobusové zastávky spolu
s podchodem pod Bělohorskou třídou. Stávající zastávky elektrických drah „Malý
Břevnov“ budou rekonstruovány, s tím, že poloha zastávky směrem do centra bude
situována do polohy před odbočením ul. Bolívarova, zastávka směrem z měs ta
zůstává na místě.

Veškeré záměry by měly být realizovány v rámci výluky tramvajové dopravy,
plánované na příští rok; během ní budou (po etapách) prováděny úpravy a opra-
vy tramvajové tratě v úseku mezi ulicemi Tomanova a Falcká. Přesný termín dopo-
sud nebyl určen. 

Jaroslava Trnková, koordinátor strategického rozvoje

Otázky a odpovědi k zavedení placeného parkování a dopravě v Praze 6
diskuse z www.praha6.cz

KUŘÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, Senovážné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPŮRNÉ PROGRAMY
- AŽ 90% ÚSPĚŠNOST”

REKONSTRUKCE
Byty, jádra, půdní vestavby

Komplet včetně všech instalací
Stavební činnost
s citem pro detail

Kontakt:
602 318 551 Josef Zlámal

Bytová správa MV
nabízí k pronájmu 

nebytový prostor o velikosti 57,90 m2

pro účely zdravotnické, pojišťovací,
bankovní, administrativní.
Objekt rodinné ubytovny
na Petřinách 392 v P 6.

Kontakt. p. Ladrová, 974 849 722

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz
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Pojďte s námi na procházku vánoč-
ními zvyky, které od nepaměti 
k těmto svátkům patřily, a které se 
pomalu vytrácejí. Zkuste trochu 
zpomalit v tom předvánočním sho-
nu a vrátit se kousek v čase. Třeba 
i díky tomu budou vaše Vánoce 
letos zase kouzelné…

• Netradiční speciality české a mezinárodní kuchyně
•  Vinotéka moravských a zahraničních vín
•  Denní nabídka hotových jídel
•  Kavárna s WiFi internet
•  Salonek s barem až pro 100 osob

www

NNový 

Kladenská 115, Praha 6 –Vokovice

tel: 220 188 895

www.ballonrestaurant.eu

Kladenská 115
Praha 6 – Vokovice
tel.: 220 188 800

www.hotelavion.cz

• Tříhvězdičkový hotel 
• WiFi, TV-SAT
• Garáž pro hosty
• Konferenční služby
• Sleva pro stálé hosty



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Pátek 5. 12. od 15 do 18.30 hod Klubová dílna, šperky z Fimo vstup 30,-
Sobota 6. 12. Mikulášský turnaj, stolní tenis, šipky, fotbálek, prezentace

od 8.45, startovné 10,-/osoba/soutěž
Sobota 6. 12. v 15 h Divadlo v DDM, „Sněhová královna“, soubor Kejklíř

pro děti od 3 let, vstup děti 10,- dosp. 40,-
Sobota 6. 12. 14 – 18 hod. Sobotník, klubové odpoledne pro náctiletéhry,

kulečník, internet, zdarma
Neděle 7. 12. od 16 hod. SLV na žíněnkách, odpo v pohybu pro všechny

14–26 let, pouze pro předem přihlášené, cena 40,-
Čtvrtek 11. 12. v 19.30 hod. Cestovatelský večer, stopem po Islandu
Pátek 12. 12. v18.30 hod. Cestovatelský večer, angličtina na Maltě
Pátek 12. 12. od 15 do 18.30 hod. Vánoční týden
Sobota 13. 12. od 14 do 18.30 hod. Vánoční týden, tradiční dílny, cena děti

30,- dosp. 100,-
Sobota 13. 12. Lezení s Gligorem, horolezecká stěna v Ruzyni, sraz u DDM

ve 14 hod., cena děti 30,- 
Pondělí 15. 12. od 15 do 18.30 hod.Vánoční týden.
Úterý 16. 12. od 15 do 18.30 hod. Vánoční týden, tradiční dílny , děti 30,-

dosp. 100,
Středa 17. 12. 17 – 19 hod. Vánoční kytarový koncert, účinkují hudební

kroužky DDM, zdarma
Pátek 19.12. od 15 do 18.30 Klubová dílna, hedvábná přání 
Pondělí 22. 12. 14 – 16 hod. SLV Vánoce KLUB, zdarma
22. a 23. 12. 9 – 16 hod. Prázdninový klub, 
29. a 30. 12. 9 – 16 hod. Prázdninový klub

Info o akcích na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3
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Výlety se šestkou
Střípky z pražské historie

V sobotu 13. prosince se sejdeme na stanici tramvaje Chotkovy sady v 9.30 ho -
din. Půjdeme pěšky do letenských sadů a odtud kolem Letohrádku královny An -
ny, podíváme se i do Jeleního příkopu a kolem vozovny Střešovice přes vyhlíd-
ku a kolem vojenského hřbitova na Pohořelec. Cesta bude dlouhá asi 4 km s ma -
lým převýšením.

Vlastivědné vycházky 
Neděle 14. 12.
Adventní zastavení u kostela sv. Matěje s perníkovými jesličkami. 

Sraz ve 14 hod. před kostelem, aut. č. 131 jede od stan. Hradčanská, zastávka
U Matěje. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně Jana Bondyová

Sobota 27. 12. 
Poznáváme Prahu 6 - zaniklé vinice i stále existující usedlosti v Praze 6.

Pojďme se v zimním počasí trochu zahřát při povídání o dřívější podobě této praž-
ské části a při procházce dnešními ulicemi Prahy 6, tzv. Hanspaulky. Kromě zani-
klých i stále existujících původních viničních usedlostí se podíváme i tam, kde si
postavila vilu Lída Baarová a kde žil Vlasta Burian. Sraz ve 10 hod. na zast. aut.
č. 131 U Matěje (jede od metra Hradčanská). Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně Hed -
vika Čenková. 

Vycházky jsou pořádány ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Organizuje
Porta Praga. 

Nové Informační a poradenské centrum
Českomoravské stavební spořitelny, a.s.

Po-Pá 10.00 – 18.00 hod. bezbariérový přístup
IPC Národní obrany 719/ 24, Praha 6-Dejvice
E-mail: ipc-praha6@cmss-oz.cz, mobil: 608 309 666

zahájilo provoz
1. 11. 2008

• poradenství v oblasti stavebního spoření
• uzavírání smluv o stavebním spoření
• veškeré změny ve smlouvách
• zpracování žádosti o úvěr a meziúvěr
• přefinancování hypoték
• penzijní připojištění se stát. příspěvkem
• další výhodné finanční produkty

Vánoční trh obyvatel
a dobrovolníků

Domova pro seniory
Elišky Purkyňové
Trhy se konají ve čtvrtek

11. prosince 2008 od 9 do 18 hodin
ve společenské místnosti

Domova pro seniory E. Purkyňové,
Šolínova 3, Praha 6 (rohová budova
Vítězného nám. A Evropské ulice),

vstup z Evropské ulice

Výtěžek z trhů dostanou Indiáni
Vánoční trhy na ZŠ Emy Destinnové se uskuteční ve čtvrtek 11. 12. od 17 do

19 hodin. Z výtěžku prodeje žákovských výrobků chce škola letos podpořit na-
daci Checomacoco. Nejde o náhodný výběr. V září se třída 9.C zúčastnila bese-
dy s paní Yvonnou Fričovou o indiánském kmeni Čamakoko, který žije v Jižní
Americe a jehož příslušníci mají českého předka, cestovatele Alberta Vojtěcha
Friče. Informace o zajímavém, ale svízelném životě Indiánů žáky natolik zauja-
ly, že se rozhodli pomoci občanskému sdružení Checomacoco a podpořit jeho pro-
jekty - ná kup školních pomůcek pro indiánské děti v jejich škole a čerpadel pro
vesnici - pe nězi, které utrží na vánočních trzích.

Aby byl výtěžek co největší, 25 žáků 9. C v sedmi skupinách zpracovalo pre-
zentace o tom, co se o celé problematice dozvěděli, a v rámci projektových dní
na konci října vše přednesli ostatním dětem celkem ve 20 třídách. Setkali se
s pochvalou i s pozitivní odezvou, takže i ostatní třídy chtějí svůj výdělek na trzích
věnovat projektům pro Čamakoky.

Základní škola Petřiny-jih
zve všechny rodiče a příznivce školy

v pondělí 15. prosince na

Den otevřených dveří (8-15 hod.)
a

Vánoční trhy (15-18 hod.).

Pro rodiče budoucích prvňáčků
se konají ukázkové hodiny

v 1. třídě:
od 9,00 hod., od 10,00 hod,

od 11,00 hod.

Těšíme se na Vás!
ZŠ Petřiny-jih, Praha 6,

Šantrochova 2

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 - Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
6. 12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
7. 12. neděle 17 – 19 hod.

13. 12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
14. 12. neděle 17 – 19 hod. 
20. 12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
21. 12. neděle 17 – 19 hod.
25. 12. čtvrtek 10 – 12 hod.

18 – 20 hod.
27. 12 sobota 10 – 12 hod.

18.30 – 20.30 hod.
Jednotné vstupné: 50Kč

Ve čtvrtek 25.12. a v sobotu 27. 12.
je v rámci akce TÝDEN SPORTU
PRO PRAŽÁKY bruslení zdarma
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Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
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čepice a svetry šampionů
prosinec - dny otevřených dveří
prodej přímo z výroby
značkové čepice Kama již od 50,-Kč

FASHION & FUNCTION

Český výrobce svetrů a čepic pořádá předvánoční AKCI. 
Celý prosinec je firma Kama otevřena veřejnosti s možností
nákupů přímo z výrobního skladu v Praze 6 -Suchdole. 
V prodeji jsou čepice již od 50,- až po nejluxusnější výrobky 
z materiálů Gore-Tex® a Windstopper®. Nabídka představuje
800 různých modelů čepic a 100 modelů svetrů a bund. 
Prodejna je otevřena v pracovní dny od 9:00 do 18:00h, 
100 metrů pod zastávkou Kamýcká. Autobusy č. 107 a 147 
z Vítězného náměstí směr Suchdol.

VYUŽIJTE DOČASNOU NABÍDKUAKCE i na www.kama.cz
KAMA s.r.o., Kamýcká 241, 160 00 Praha 6, tel.: 233 920 412 

Taneční soubor Caramelka z Prahy 6
se z Mistrovství České republiky
v country tancích vrátil se stříbrnou
medailí.

Soutěže se soubor  zúčastnil poprvé
a jel takříkajíc spíše na zkušenou. O to
větší byla radost, když obsadil 2. místo.
Nutno však podotknout, že Caramelka
není žádný začátečník. Dětská část
souboru vnikla v roce 1999 jako expe-
riment pro děti ve věku 4-6 let.  Dneš-
ním tanečníkům je převážně mezi 13-
16 lety a do jejich repertoáru patří kro -
mě country tanců hlavně americký
clogging (druh stepu). Mladí tanečníci
trénují 3x týdně, výjimkou nejsou ani
víkendová soustředění a jejich úspěchy
se stávají krůček po krůčku vý z nam -

nější. Na jaře potěšili malé i velké divá-
ky na Slavnostech Na Štrozoku. Desít-
ky dětí po  bavili vystoupením, ale i vý -
ukou tan ců při příležitosti oslav dět-
ského dne Na Petynce.

Děti ze souboru Caramelka obstojí
i při nejprestižnějších akcích. Mládí
a nadšení ta neč níků, vysoká technická
úroveň a precizní choreografie dávají
dohromady opravdu silný zážitek.
O vy  soké kvalitě vypovídá i účinková-
ní v televizním pořadu TV Nova
„Chce me žít s vámi“ – charitativní ak -
ce pro postižené děti v O2 aréně.
V Pra ze 6 se veřejnosti Caramelka
před staví v rámci prosincového progra -
mu Vánoc Prahy 6 ve stanu na Vítěz -
ném náměstí.

Malí stepaři z Caramelky
jsou vícemistry republiky

Běh 17. listopadu: Podzimní hemžení ve Hvězdě
Snad ani nejstarší veteráni nepamatu -
jí tak teplé a slunečné počasí při běhu
17. listopadu, který je akademic kým
mistrovstvím ČR v přespolním bě hu
a zá roveň veřejným závodem pro pří-
chozí.

Každoročně ho na závěr at letické
sezóny pořádá ČVUT v obo ře Hvězda.
Letošní 56. ročník přilákal na start 350
závodníků, rekordní počet za poslední
desetiletí. 

Od loňska přidali pořadatelé do pro-
gramu dětské kategorie a nová tradice
se velmi rychle ujala. Startovní pří leži-
tosti využilo šest desítek malých závod-
níků. Ty nejmenší děti do 10 let bojo-
va ly na trati 300 metrů, větší změřily sí -
ly na obrátkovém okruhu dlouhém 800
met rů. 

V úvodním závodě dorostenek a ju -
niorek dokázala desetiletá Carmen Be -

s hirová (SK Zdice), že dokáže nejen dr -
žet krok, ale i porážet děvčata o ně ko -
lik let starší. 

V závodě žen a akademiček zvítězi-
la Eva Tománková, závodnice VŠE Pra -
ha (15:24.6) na 4400 metrů dlouhé trati.
Z veteránek zvládla trať nejrychleji
Kar  la Mališová z USK Praha.

Kvalitní výkony přinesl závod vete-
ránů nad 40 a 50 let, v němž startova-
lo téměř 70 mužů. Ti běželi dvě velká
kola po 3000 metrech. Způsobem start
- cíl vyhrál čtyřicetiletý Radomír Sou-
kup (Atletika Tábor). Hlavní závod mu -
žů a akademiků na 9000 metrů rozhod -
la poslední třetina závodu, vyhrál Jan
Kreisinger z AK Kroměříž (26:48). Di -
váci však viděli napínavý závod zas tou-
pený alespoň částí české krosové špič-
ky. Pořadatelé letos poprvé použili
k měření časů čipové přístroje.



XIII. reprezentační benefiční ples
Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem

13. 12. 2008 ve velkém sále hotelu Praha od 20 hodin
Pořádá: Klub dívek a žen s Turnerovým syndromem
Účinkují: Michal David, Heidi Janků, Lenka Kosinová, Šárka Vaňková, Ro man
Vojtek, David Uličník, vystoupení break dance, travestie show.
Hraje skupina Generation.
Plesem provází: Alena Müllerová a Rudolf Kosina.
Ples se koná pod záčtitou primátora Pavla Béma a starosty Prahy 6 Tomá-
še Chalupy.
Výtěžek bude věnován na konto Klubu.
Cena slosovatelné vstupenky je 400,- Kč.
Předprodej: Eliášova 18, Praha 6, tel.: 224 321 755, 603 485 596, v informač-
ní kanceláři Úřadu městské části Praha 6, Dejvická 16, nebo v hotelu Praha,
Sušická 20, Praha 6.

kulturní servis
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Kulturní programy

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 12. Bram Stoker
Dracula HOST (OFF zóna)
Představení Divadla AQUALUNG. 
5. 12. Viliam Klimáček
Dračí doupě
Hra o přátelství a o zločinu.
7. 12. Dostojevskij – Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.
8. 12. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika.
12. 12. J. W. Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnějšího
románu německého klasicismu.
13. 12. D. Doubt
Černá díra

14. 12. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi. 
15. 12.
Dračí doupě
16. 12.
Oblomov
17. 12. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, jež nikdo nepotřebu je. 
18. 12. P. Zelenka
Teremin
19. 12.
Dračí doupě
21. 12.
Hamlet
22. 12. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI:
6. 12. v 15 a 17 hod.
Kolíbá se velryba HOST (OFF zóna)
Pohádka o dvou pirátech, které spolk-
la velryba. Představení Naivního di vad-
 la Liberec pro nejmenší děti.
19. 12. v 9 a v 10.30 hod.
Vánoce s Kulišákem
20. 12. v 15 a v 17 hod.
Vánoce s Kulišákem
Hříčka pro nejmenší na motivy pohád-
ky bratří Grimmů.

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

5. 12. ve 20 hod.
Křečové žíly, jihočeský folk-rock
6. 12. v 15 hod.
Bilbo campagnie: Rodinný cirkus
Chau ve /Pleš/ – pohádka, adaptace
dětské knihy Jiřího Bilba Reidingera. 
v 19 hod.
Bilbo campagnie: Rodinný cirkus
Chauve /Pleš/ - křest a adaptace dět-
ské knihy Jiřího Bilba Reidingera. 
8. 12. ve 20 hod.
Ženy v rocku: Zuzana Navarová,
pos lech. večer uvádí Jiří Černý
9. 12. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Zkrocení zlé
ženy
10. 12. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Tělo -

volné pokračování divadelního před-
sta vení Monology vagíny.
11. 12. ve 20 hod.
Ty Syčáci: Bum, bum, bum
12. 12. v 15 hod.
Sestry Steinovy, vánoční koncert
13. 12. ve 20 hod.
Divadlo Krab: Vánoční příběh – pří-
běh o Marii, Josefovi, Třech králích,
zlém Herodovi a především o naroze-
ní Ježíška ve městě Betlémě…
16. 12. ve 20 hod.
Laurychovo divadlo: Improvizace 
17. 12. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – vá -
noční setkání Osamělých písničkářů.
Ve spolupráci s Volným sdružením
osa mělých písničkářů a J. Burianem. 
18. 12. ve 20 hod.
A. J. Shanti (USA) + Milan Valenta 
19. 12. ve 20 hod.
Boo, koncert
20. 12. v 15 hod.
Divadlo Žlutý kopec: Andělé ze za -
po menuté skříňky, příběh pro děti
20. 12. ve 20 hod.
Mário Bihári a hosté – vánoční kon-
cert známého romského hudebníka.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 12. Purpura na plotně
6. 12. v 16 hod.

Purpura na plotně
6. 12. v 10 hod.

Vodnická vánoční pohádka
7. 12. v 10 hod.

Jak pan mysliveček se všemi
lesními přáteli oslavil
Štědrý večer

8. 12. Purpura na plotně
10. 12. Všechnopárty
11. 12. Purpura na plotně
12. 12. Purpura na plotně
14. 12. Václav Marek & his Blue Star

– Modrá Hvězda Vánoc 2008
15. 12. Všechnopárty
16. 12. Purpura na plotně
17. 12. Purpura na plotně
18. 12. Purpura na plotně
19. 12. Purpura na plotně
20. 12. v 16 hod.

Purpura na plotně
21. 12. v 16 hod.

Purpura na plotně
23. 12. Purpura na plotně
27. 12. v 16 hod.

Šlitr s námi (a zlý pryč)
28. 12. v 16 hod.

Já jsem otec Bemle
(a já matka Žemle)

29. 12. Lysistrata
30. 12. Sekta

Z důvodu rekonstrukce budovy Divad-
la Spejbla a Hurvínka soubor hraje
v OREA Hotelu Pyramida, Bělohorská
24, 169 01 Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
Příjem hromadných objednávek od
dva ceti kusů výše: tel.: 224 312 380 
www.spejbl-hurvinek.cz

HRAJEME PRO DĚTI:
6. – 7. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
9. – 12. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
13. 12.ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
14. 12. ve 14 a v 16.30 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
16. – 19. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
20. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
21. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
27. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
28. 12.ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
29. 12.ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
30. 12. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš

PRO DOSPĚLÉ:
17. 12.v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
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Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

5. 12. v 18 hod.
Mikulášská nadílka

7., 14. a 21. 12. v 17 hod.
Vystoupení pro děti
Víkendové adventní dílny pro děti
i dospělé

25. 12. v 17 hod.
Rybova vánoční mše

Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

Každou neděli od 16 hod.
Divadlo Ludmily Frištenské,
vstupné 50,-Kč, v ceně nápoj X-fruits

5. 12. v 15 – 19 hod.
Velká Mikulášská nadílka
Vystoupí pěvecký sbor Bělásek, dvě di -
vadélka, jedno pro menší a jedno pro
větší děti, dětský kouzelník, Pražský
pouťový orchestr bude hrát děstkou dis-
kotéku. Mikuláš se 4 anděly a 4 čer ty
do razí na voze taženém koňmi.
Vstupné je zdarma.

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
17. 12. 2008 – 13. 3. 2009

Kabinet grafiky:
Boris Jirků – DOLCE VITA
Grafické listy a kresby významného
čes kého malíře, grafika, ilustrátora
a sochaře.Výstava bude doplněna jeho
sochami.

In camera:
DOMÁCÍ ÚKOLY I. – XIII.
Tematické obrazy od desítky součas-
ných umělců, které vznikly v letech
2003-2008 v rámci cyklu výstav
„Domácí úkoly Galerie La Femme“.

KINO OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

6. 12.
17.30 Vicki Cristina Barcelona
20.00 Vicki Cristina Barcelona

7. 12.
15.00 Horton
17.30 Vicki Cristina Barcelona
20.00 Vicki Cristina Barcelona

8. 12.
17.30 Rembrandtova noční hlíd ka
20.00 Umírající zvíře

9. 12.
17.30 Umírající zvíře
20.00 Rembrandtova noční hlídka

10. 12.
17.00 Nebe nad Berlínem
20.00 Umírající zvíře

11. 12.
17.30 Juno
20.00 Juno

12. 12.
17.30 Juno
20.00 Juno

13. 12.
17.30 Juno
20.00 Juno

14. 12.
15.00 Pan Včelka 
17.30 Juno
20.00 Juno

15. 12.
19.00 René
20.30 Beseda za účasti režisérky He -

le ny Třeštíkové
16. 12.

17.30 Falco
20.00 Falco

17. 12.
19.00 Módní přehlídka a klipy
20.00 Falco

18. 12.
19.00 Náměstí spasitele
20.00 Pelíšky

19. 12.
17.30 Batman se vrací
20.00 Sněženky a machři

20. 12.
15.00 Madagaskar 2
17.30 Šíleně smutná prinzezna
20.00 Východní přísliby

21. 12.
15.00 Krtek o vánocích
17.00 Madagaskar 2
20.00 Evangelium sv. Matouše

22. 12.
15.00 Vánoční pásmo
17.30 Batman se vrací
20.00 Pelíšky

23. 12. 
15.00 Půlnoční příhoda
17.30 Šíleně smutná prinzezna
20.00 Sněženky a machři

24. 12.
11.00 Tři oříšky pro Popelku
13.00 Tři oříšky pro Popelku
25. 12. – 1. 1. kino nehraje

Domova sv. Karla Boromejského zve

Neděle 7. 12. v 17 hod. 
II. ADVENTNÍ KONCERT

Jásejte nebesa 
Vánoční skladby

českých i světových autorů

Čtvrtek 11. 12. v 18 hod.
NALADIT SE NA VÁNOCE

Two Voices – Dva Hlasy
Netradiční spojení hlasů

šansoniérky Jany Rychterové
a mezzosopranistky Edity Adlerové

Pátek 12. 12. v 18 hod.
PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

Řepský dětský pěvecký
a komorní sbor Musi-Canti Classic
Sbormistr Mga. Zdeněk Klumpar

Neděle 14. 12. v 17 hod.
III. ADVENTNÍ KONCERT

Charmone aneb Radost
Ženský komorní sbor

Neděle 21. 12. v 17 hod.
IV. ADVENTNÍ KONCERT

S. Bach G. B.Pergolessi
J. J. Ryba a další
Vstupné 300 Kč

26. 12. v 17 hod.
Kostel sv. Rodiny

MODLITBA ZA NEMOCNÉ
Koncert

Vstupné na všechny akce dobrovolné.
Výtěžek všech be ne fičních koncertů
je určen na podporu zavedení kabe-
lové televize pro le žící pacienty.
Kontakt: www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha Řepy
tel.: 235 301 238 
Spojení: Tram č. 9, 10, zastávka Síd-
liště Řepy, Bus č. 164.

VII. ročník netradičního turnaje
v malé kopané 5+1

v sobotu 20. prosince od 8 hodin
Místo konání: hala Tatran Střešovice,
Sibeliova ulice, Praha 6
Informace a přihlášky: Jan Smolík,
602 360 116, smolik@sdcar.cz. Martin
Sehnal, 777 245 589, sehnal@akita.cz
Hodnotné ceny a občerstvení zajiště-
ny Roztleskávačky a maskotky povo-
leny. V místě je otevřený bufet. Prefe-
rujeme mužstva s hráči nad 30 let.

Rehabilitační cvičení
pro mladé i dříve narozené
Místní skupina Českého Červeného
kří že Praha 6 pořádá pod vedením re -
habilitačních sester cvičení pro ženy
i muže všeho věku.
Cvičení se koná každé pondělí od 19
do 20 hodin v těločvičně Základní
ško ly Na dlouhém lánu. 
Měsíční poplatek je 80Kč.

Veškeré informace sdělí
pan Kupka, telefon 235 356 193.

ČČK Dlouhý lán

Mahler čte ze své knihy
11. prosince od 17. 30 hod. navštíví
břevnovskou knihovnu čestný občan
Prahy 6, spisovatel a scénarista Dr.
Zdeněk Mahler. Během slavnostního
večera bude číst ze své nové knihy
New York. Večer finančně podpořila
Městská část Praha 6.

Pobočka MKP Břevnov,
Bělohorská 56, tel. 233 355 147

ZUŠ CH. Masarykové pořádá
Adventní koncert

sobota 13. 12. v 11 hod.
kostel U Salvátora, Praha 1 

Vánoční koncert
pondělí 15. 12. v 17 hod.

hotel Crowne Plaza, Dejvice

Společný koncert se ZŠ Dědina
středa 17. 12. v17 hodin

Kostela sv. Fabiána a Šebestiána
Praha – Liboc 
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JUBILEA

60 let společného života
manželé Eva a Václav Pulcovi

Den veteránů, původně oslava pří mě-
ří, které ukončilo v roce 1918 první
světovou válku, se v no vodobé české
historii připomínal poprvé v roce
1999. Symbolikou památky padlých
jsou vlčí máky. 

Tato rostlina kvetla na zdevastované
půdě bojišť, a krátce po skončení 1. svě-
tové války ji bezděčně zpopularizoval
v jedné své básni kanadský vo jenský
lékař a básník podplukovník John
McCrae. V té básni se hovoří o tom, že
padlí předávají svou pochodeň živým,
aby ji nesli dále. Kdyby jim uhasla,
mají si živí vzpomenout na žal padlých,
že zemřeli zbytečně. 

11. listopad si vzpomínkovým ob řa-
dem u pomníku na Vítězném náměstí
připomenuli ministryně Vlasta Parka-
nová místopředseda Senátu PČR Pe tr
Pithart, náměstkyně pražského primá-
tora Marie Kousalíková a další. Staros-
ta Tomáš Chalupa, který za městskou
část položil u pomníku květiny, nesl na
klopě právě vlčí mák. Symbolickou
květinu nosili v tento den na oblečení
i zaměstnanci radnice a představitelé
a městské části, ale desítky kusů ob -
držely od radnice i členové Čes kého
sva zu bojovníků za svobodu, Česko-

slovenské obce legionářské a Sdružení
československých zahraničních letců
RAF.

„Váleční veteráni a jejich obětavost
a odvaha v boji za lidskou svobodu by
měly rozhodně stát za naší po zornost.
Zůstávají pro nás mementem, výzvou
a inspirací, aby chom historii neignoro-

vali a ne po dlehli té odvrácené tváři
času. Pokud tak neučiníme, škodíme
především a hlavně sami sobě,“ vyjá-
dřil se po obřadu starosta Chalupa.
Praha 6 se s vá lečnými veterány pravi-
delně setkává při vzpomínkových ak -
tech. Oni jsou naopak hosty společen-
ských akcí, které Praha 6 organizuje.

Vlčími máky uctili památku válečných veteránů Farní sbor
Českobratrské církve evangelické

v Praze 6 – Střešovicích
zve všechny příznivce hudby na

Koncert na kopci
pořádaný v úterý 9. prosince

v 19.30 hod.

na koncertu zazní autorské skladby
Agnes Kutas
housle a zpěv
Tomáš Žižka

hra na „znějící kořen“, zpěv

Kostel ČCE v Praze 6 – Střešovicích,
nám. Před Bateriemi 22

Spojení:
tram č. 1,18 a 2 zastávka Ořechovka

Koncert je pořádán
s finanční podporou MČ Praha 6

Vstup volný

Vánoční atmosféru na Letišti Praha si
užijí účastníci řady řádných i mimo-
řádných exkurzí, které jsou připrave-
ny i na dny vánočních svátků a na
konec letošního roku.  

Velký zájem rodičů s dětmi každo-
ročně vyvolávají mimořádné prosinco-
vé prohlídky Letiště Praha. Zejména
stylový program s Mikulášem a čerty,
kteří zde na návštěvníky čekají, měl
v loňském roce obrovský úspěch. Zá -
jemci si proto letos velmi brzy rezervo -
vali sobotní termín 6. 12., který je v tu -
to chvíli již zcela zaplněn.

Pro „opozdilce“ se stejná mikuláš-
ská akce koná také v neděli 7. 12. 2008. 

Nevšední podvečerní zážitky ze
zářícího letiště doplněného světelnými
konturami přistávací dráhy a světélku-
jícími letadly čekají na návštěvníky
v sobotu 13. 12. na sv. Lucii, kdy se
účastníci vydají na putování po letišti
v 17 hodin. Před Štědrým dnem je
mož né absolvovat výlet po plochách le -
tiště také 21.12. v 10 a ve 14 hodin,
22. 12. pak od 16 hodin čeká nejen na
děti prázdninová procházka.

Od vánočního hodování si mohou
zájemci odskočit na „Štěpánskou“ náv -
štěvu letiště v pátek 26. 12. v 10 ne bo
ve 14 hodin. Kdo tyto termíny nestih-
ne může ještě do konce roku využít

dal ší nabídky v neděli 28. 12. od 10
a 14 hodin, 29. 12. v 15 hodin a 30. 12.
v 10 hodin.

Tyto mimořádné termíny doplňují
kalendář pravidelných prohlídek, které
probíhají celoročně. Tzv. individuální
exkurze vítají jako tip na nedělní výle-
ty zejména rodiny s dětmi z celé České
republiky, ve všední dny letištěm pro-
cházejí hlavně zájemci důchodového
věku a maminky s malými děti. Velký
zájem je také o skupinové exkurze,
které absolvují hlavně školy, a to od
mateřských škol až po univerzity. Mož-
nost samostatné návštěvy mají i mlad-
ší fandové, kteří se od 10 let mohou
prohlídky účastnit bez doprovodu. Vě -
domosti z leteckého provozu pak mo -
hou návštěvníci doplnit v letištním mu -
zeu, kde je kromě dobových dokumen-
tů připravena také kopie historického
letadla Avia BH 25, do kterého se mo -
hou také posadit a představit si pocity
tehdejších pasažérů.

Obsah a termíny jednotlivých exkur-
zí najdou zájemci o exkurzi na Letišti
Praha na internetové stránce:
www.prg.aero

Letiště připravilo prosincové rozptýlení
pro malé i velké milovníky letectví
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Městská část Praha 6 pro Vás připravila

čtvrtek 4. XII.
18 h zahájení starostou MČ Praha 6

Mgr. Tomášem Chalupou
Bára ZEMANOVÁ

pátek 5. XII.
16 h MIKULÁŠ – Největší setkání

čertů a Mikulášů
18 h Rock’n’roll party I. – DELIGHT,

CRAZY BAND a CADILLAC

sobota 6. XII.
11 h O ČERVENÉ KARKULCE

Malé divadélko Praha
12–14 h Přehlídka veteránů s projížďkami dětí

15 h Vyhlášení výsledků soutěže
O NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ OZDOBU

18 h Luboš POSPÍŠIL a P5

neděle 7. XII.
11 h O SNĚHURCE – Malé divadélko Praha
15 h KOCOUR V BOTÁCH – Pidivadlo
18 h REM Revival

pondělí 8. XII.
16 h MŠ Juárezova + ZŠ Petřiny-jih
18 h Iva FRÜHLINGOVÁ

úterý 9. XII.
16 h ZŠ Pod Marjánkou
18 h Štěpán RAK, Martina TRCHOVÁ

a hosté

středa 10. XII.
16 h MŠ Jílkova + ZŠ Norbertov
18 h Petra JANŮ

čtvrtek 11. XII.
16 h ZŠ a MŠ Červený vrch
18 h Vánoce in blues: STAN the MAN

a hosté

pátek 12. XII.
16 h Folklorní sdružení ROSÉNKA
18 h Rock’n’roll party II. – SLAPDASH,

ROCK’N’ROLL GANG, MEFISTO

sobota 13. XII.
11 h ZŠ Marjánka

+ pěvecký soubor SEDMIHLÁSEK
15 h EKOPOHÁDKY – Divadlo ŠUS
18 h Yvetta BLANAROVIČOVÁ

neděle 14. XII.
11 h Taneční soubor CARAMELLA
15 h Andělské Vánoce s Robby Bubble

a Dádou Patrasovou
18 h NEZMAŘI

pondělí 15. XII.
16 h pěvecký soubor BĚLÁSEK při ZŠ Bílá
18 h Jiří BÍLÝ

úterý 16. XII.
16 h ZŠ Hanspaulka
18 h Pavel BOBEK s kapelou

středa 17. XII.
16 h ZŠ nám. Svobody
18 h ABBA world revival

čtvrtek 18. XII.
16 h pěvecký soubor DEJVICKÁ PÍŠŤALKA
18 h Stanislav BAREK

a Shahab TOLOUIE Persepolis

pátek 19. XII.
16 h soubor MUSICA e DANZA při ZŠ Dědina
18 h BLUESBERRY

35. narozeniny

VYTÁPĚNÝ STAN • VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ • PRAHA 6

VSTUP ZDARMA
změna programu vyhrazena
informace: www.praha6.cz

vánoční trhy
stánky s občerstvením


